Página 85   Quinta-Feira, 6 de Junho de 2019 Nº 27519
EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DO

PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º 018/2019/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO
DA SESSAO: 04/06/2019 DATA DO TERMINO DA SESSAO: 04/06/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS
DE MARCENARIA COM CONFECÇAO E INSTALAÇAO DE MOVEIS
PLANEJADOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT. LICITANTES VENCEDORES:
PANTANAL MOVEIS -CNPJ: 01.295.690/0001-16, valor global R$ 25.220,00
( vinte e cinco mil e duzentos reais) NACIONAL MOVEIS E EQUIPAMENTO
LTDA- ME CNPJ: 19.165.753/0001-85, valor global R$ - 31.560,00 ( trinta e
um mil quinhentos e sessenta reais)
Nova Olímpia/MT, 05 de junho de  2019
Eliete Silva

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº023/2019/PMNO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 079/2019/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 023/2019/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR
ITEM, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA
DE SOLUÇÃO PARA REGISTRO ELETRÔNICO DE PONTO BIOMÉTRICO
COM MONITORAMENTO ATRAVES DE DUAS CAMERAS POR PONTO
COM REGISTRO DE IMAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE
CONTROLE DE ASSIDUIDADE E PONTUALIDADE DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NOVA OLIMPI-MT. A abertura do
certame está prevista para as 08h00min do dia 10 de Junho de 2019.

edital. O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do

no departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da
prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida,
nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário
de 08h00min as 11h00min e das 14:00 as 17:00 horas, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia/MT, 20 de Maio de 2019.

 Port. 058/2019

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1092410:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1092368:85>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019
PROCESSO Nº 038/2019
TIPO: Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio - MT torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 016/2019, cuja

03 de Junho de 2019, na sede da

“REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DESPORTO E LAZER E
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA”.
Sagrando vencedoras empresas abaixo descritas:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR
TOTAL

P. MOREIRA LIMA
COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

21.395.275/0001-41 42 R$: 99.133,22

JONATHAN SILVA
LUZ 01322186154

30.709.546/0001-42 07 R$: 26.746,00

VALOR TOTAL R$ 125.879,22 (CENTO E VINTE CINCO MIL E

OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).A
Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima citada, se encontra

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 05 de Junho de 2019.

EVA RODRIGUES BRITO

<END:1092368:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1092282:85>

EDITAL DE PUBLICAÇÃO - RESULTADO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO N.º 14/2019

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVO SÃO JOAQUIM, no exercício de suas atribuições que lhe confere
a Portaria nº. 01/2019, de 02/01/2019, torna público para o conhecimento
dos interessados, o resultado do Processo de Licitação nº. 14/2019. Após
reunião e analise das documentações e a abertura das propostas, conforme

nº 14/2019 - Tomada de Preços nº. 02/2019 para Obras e Serviços de
Engenharia, tendo como objeto de licitação, o seguinte:
SELEÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE

NOS ASSENTAMENTOS: P.A. TAMBORIL E P.A. SANTO IDELSONFO NO
MUNICIPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM - MT ATRAVÉS DE CONVÊNIO
FUNASA 5235/2017.
A Empresa que apresentou melhor preço global e sagrou-se vencedora, foi
a Empresa/Pessoa:
C.R.G. CONSTRUÇÃO EIRELI com o valor de R$ 879.104,27 (oitocentos
e setenta e nove mil cento e quatro reais e vinte sete centavos).

Novo São Joaquim-MT, 05 de junho de 2.019.
GERALDO PEREIRA DA SILVA SOBRINHO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1092282:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1092291:85>

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 025/2019 - RESULTADO
O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é ”REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA EM CILINDROS DE OXIGÊNIO,
GAS MEDICINAL PARA USO NAS UNIDADES DE SAÚDE DE PEIXOTO

TERMO DE REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora a empresa OXIGÊNIO
DOIS IRMÃOS LTDA, com o valor total de R$ 101.100,00 (Cento e um mil
e cem reais). Na fase de habilitação a concorrente atendeu ao Edital em
sua integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto de
Azevedo-MT, 04 de Junho de 2019.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1092291:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1092302:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
ANULAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N. 026/2019

O Município de Pontes e Lacerda, estado de Mato Grosso, neste ato
representado por sua Pregoeira, designada pelo Decreto n. 009/2019, vem

epígrafe, pelos motivos expostos abaixo:
I - Do Objeto
Trata-se de anulação do procedimento licitatório na modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de
serviço de vulcanização e recauchutagem de pneus para frotas das
unidades administrativas do município.
II - Da Síntese dos Fatos
A sessão para a apresentação de propostas e documentos de habilitação
do certame em epígrafe ocorrera em 15.04.2019, com a presença de
3 empresas licitantes. Todas foram credenciadas, passando para a fase
de apresentação de proposta e, respectivamente, oferta de lances, em
homenagem ao princípio da economicidade e da busca da proposta mais
vantajosa. Na etapa de lances, restou como vencedora da melhor oferta, de

o rito, ao ofertar o menor preço e declarada vencedora a empresa LORENA
ELI FISCHER-ME, foi-se aberto o envelope de habilitação, dando vista aos
presentes. Neste momento, ao detectar o não atendimento, por parte da
empresa, do item 3.5 do edital em epígrafe, foi se declarada inabilitada. A
empresa, inabilitada, apresentou recurso contra a inabilitação com caráter